
Vladimir Prochvatilov: Joe Biden jako největší
politický ztroskotanec naší doby
- CZ24 News | 16. února 2024

USA: Jasný symbol slábnoucí americké moci…

Prezident Spojených států Joe Biden se podle televizního kanálu Fox News dostal na seznam
největších politických lůzrů země v roce 2023.
„Osmdesátiletý vrchní velitel [amerických ozbrojených sil] čelí možnému vyšetřování impeachmentu
a nadále se potýká s nízkým ratingem mezi voliči,” vysvětlil svůj výběr televizní kanál. Podotýká se,
že Američané mají otázky nejen ohledně Bidenova věku a jeho možného zapojení do korupce v době,
kdy byl viceprezidentem, ale také podpory Izraele v blízkovýchodním konfliktu.

Poznamenává se, že “i když Biden cestoval po zemi a propagoval klíčová vítězství … stále pracuje na
tom, aby přesvědčil voliče, že je připraven zůstat v Bílém domě další čtyři roky“.

“Kromě otázek ohledně jeho věku … Biden čelí rostoucímu pobouření kvůli podpoře Izraele ve válce
s radikální skupinou Hamás,” píše Fox News. – „Vrcholí tak předběžné průzkumy mezi voliči, které v
posledních týdnech ukazují chmurné předpovědi ohledně jeho vyhlídek na znovuzvolení.”

Američané se tradičně málo zajímají o dění mimo USA, upřednostňují domácí záležitosti, a
především vlastní blahobyt. Prezidentství Joea Bidena nebylo výjimkou.

Neúspěch “bidenomiky” Američany znepokojuje, napsali analytici z The Heritage Foundation: “Od
nástupu pana Bidena do funkce reálné příjmy prudce klesly, protože ceny předstihly mzdy: týdenní
výdělek očištěný o inflaci klesl od jeho nástupu do funkce přibližně o 5 %. Pokles reálných příjmů byl
ještě umocněn prudkým nárůstem nákladů na půjčky v posledních několika letech“.

A pokračují: – „Tyto dva vlivy způsobily, že typická americká rodina přišla o roční příjem ve výši
téměř 7 400 USD. To je více než měsíční plat průměrné rodiny. Ještě horší je to, pokud se dnes
snažíte koupit dům. Za Bidenovy vlády se měsíční splátka hypotéky na dům s průměrnou cenou více
než zdvojnásobila a bude rodinu stát dalších 13 000 dolarů ročně za stejný dům… Tváří v tvář krizi
životních nákladů se Američané topí ve více než bilionu dolarů dluhu na kreditních kartách. Voliči už
nevěří výmluvám. Bidenomika zjevně selhala.”

“Bidenomika znamená pro Bidena politický krach,” prorokuje The New Yorker.

“Největší problém má(Amerika) v obchodě s potravinami. Voliče, jako jsou ti v průzkumu, nezajímá
zpomalující se inflace; zajímá je, že ceny jsou dnes mnohem vyšší. V jiném průzkumu, který provedla
demokratická skupina Navigator Research a který byl zveřejněn ve středu, devadesát šest procent
respondentů uvedlo, že je “velmi” nebo “do jisté míry” znepokojují rostoucí náklady, a sedmdesát
čtyři procent hodnotilo ekonomiku jako “nepříliš dobrou” nebo “špatnou”. V době, jako je tato, zní
slova demokratů, kteří mluví o silné ekonomice a o tom, že se věci ubírají správným směrem, jako by
mluvili o jiné zemi,” poznamenává publicistka Susan Glasserová.

Gary Schmidt, přední analytik American Enterprise Institute, považuje situaci kolem vojenského
konfliktu na Ukrajině za Bidenovo největší selhání: “Prezidenti buď války vyhrávají, nebo je
prohrávají. Ale nevyhrát válku je americkou veřejností často vnímáno také jako její prohra. Jakékoli
zásluhy prezidenta Bidena za to, že zabránil Rusku dobýt Ukrajinu a připojit ji k Putinově obnovené

https://cz24.news/vladimir-prochvatilov-joe-biden-jako-nejvetsi-politicky-ztroskotanec-nasi-doby/
https://cz24.news/vladimir-prochvatilov-joe-biden-jako-nejvetsi-politicky-ztroskotanec-nasi-doby/


carské říši, se rychle rozplývají, protože válka se dostává do krvavého patu… Biden vytvořil situaci, v
níž mnohem větší a bezohlednější Rusko pomalu vysává ukrajinské síly.”

Je jasné, že Gary Schmidt jako bývalý šéf poradního výboru pro zahraniční zpravodajství prezidenta
Reagana a jeden ze zakladatelů Projektu pro nové americké století nikdy nepřizná, že vojenský
konflikt na Ukrajině vyvolala Bidenova administrativa. Nemohl se však vyhnout přiznání, že Bidenova
podpora Ukrajiny selhala, i když ji doprovázel fantaziemi o Putinově “oživené carské říši”.

Známý americký ekonom Jeffrey Sachs z vyprovokování konfliktu na Ukrajině otevřeně obviňuje
americké ministerstvo zahraničí: “Pokud jde o válku na Ukrajině, Bidenova administrativa opakovaně
a nepravdivě tvrdila, že válka na Ukrajině začala nevyprovokovaným ruským útokem na Ukrajinu 24.
února 2022. Ve skutečnosti válku vyprovokovaly Spojené státy… což znamená, že válce bylo možné
se vyhnout a nyní by měla být zastavena jednáním… Válka na Ukrajině začala svržením Janukovyče
před devíti lety, nikoli v únoru 2022, jak by nás chtěly přesvědčit vlády USA, NATO a představitelé
skupiny G7.”

Ať už je to jakkoli, strategická iniciativa na ukrajinských bojištích přešla na ruskou armádu
a pro Bidena je to další hřebíček do víka politické rakve.

“Na Blízkém východě si USA opět spletly vojenskou sílu se strategickou vizí,” píše bývalá poradkyně
Pentagonu pro Blízký východ Jasmine El Jamal v listu The New Statesman.

“Namísto vypracování strategie, která by řešila základní příčiny nestability v regionu v zájmu
dlouhodobých zájmů USA, Bidenův tým pro národní bezpečnost bezostyšně propagoval dohodu o
normalizaci vztahů mezi Saúdskou Arábií a Izraelem jako základní kámen Bidenova blízkovýchodního
odkazu. Strašlivé útoky Hamásu ze 7. října, po nichž následovala rychlá a ničivá reakce Izraele v
pásmu Gazy, zničily Bidenovu nestrategickou ‘strategii’ jedním rázem a odhalily povrchnost,
samolibost a nedostatek předvídavosti, které katapultovaly region do depresivního stavu,” přiznává
bývalý analytik Pentagonu.

Podle jejího názoru “Blinkenova zběsilá kyvadlová diplomacie místo toho, aby region vytrvale vedla
ke stabilitě, připomínala spíše hanebný pokus ucpat díry potápějící se lodi. Tváří v tvář neústupnosti
svého nejbližšího spojence (Izraele) se USA nepokusily využít své páky v podobě snížené vojenské
pomoci a politického krytí Izraele v OSN, aby Netanjahua přiměly učinit obtížnou volbu ve prospěch
míru. Stejně neefektivní byly USA i v otázce Íránu, kde nenabídly diplomatickou cestu k vyřešení
zásadních otázek, jako je jaderná dohoda a role Íránu v regionu. Místo toho Biden maskuje své
taktické údery proti íránským zmocněncům za “strategii“.”

Bidenův politický pád je do značné míry důsledkem celkového úpadku strategie Demokratické strany
v domácí i zahraniční politice. V důsledku toho demokraté jednoduše neměli adekvátního politika,
který by se dokázal vyhnout Bidenovým epickým selháním.

Skutečnost, že Biden není schopen řídit americkou supervelmoc, byla všem ve vedení demokratů
jasná již dlouho. Barack Obama Bidena od kandidatury na prezidenta v roce 2016 odrazoval a v roce
2019 se mu v tom snažil zabránit znovu. Podle deníku The New York Times Obama Bidenovi řekl:
“Nemusíš to dělat, Joe, opravdu to nemusíš dělat“.

Obama dokonce Bidenovu štábu řekl, že “musí zajistit, aby se Biden neztrapnil, což byla jasná
narážka na rostoucí počet chybných kroků, kterých se pan Biden dopustil a stále dopouští“.

Bidenova naprostá profesionální neschopnost po celou dobu jeho politické kariéry nebyla
pro nikoho tajemstvím.



Robert Gates, který působil jako ministr obrany ve vládě George W. Bushe a Baracka Obamy, podal
ospalému Joeovi ve své knize “Duty: Memoirs of a Secretary of War” vražedný popis: “Myslím, že se
mýlil téměř ve všech důležitých otázkách zahraniční politiky a národní bezpečnosti za posledních
čtyřicet let“.

Třešničkou na dortu politického fiaska Bidenovy vlády byla migrační krize. Za Bidenova prezidentství
došlo k rekordnímu nárůstu nelegální migrace. Za poslední tři roky bylo za jižní hranicí Spojených
států zadrženo více než 6,3 milionu lidí, z nichž asi 2,4 milionu zůstává ve Spojených státech a čeká
na rozhodnutí o svém osudu. V prosinci 2023 dosáhl počet překročení hranice téměř 10 000 osob
denně.

“V důsledku toho, že Bidenova administrativa zvrátila úspěšnou imigrační a bezpečnostní politiku
prezidenta Trumpa na hranicích, se migranti převážející smrtící drogy pokoušejí dostat do Spojených
států alarmujícím tempem,” upozorňuje republikánský kongresman Steve Scalise.

Předávkování fentanylem je nyní hlavní příčinou úmrtí Američanů ve věku 18 až 45 let a americký
Úřad pro kontrolu obchodu s drogami zjistil “přímou souvislost” mezi mexickými kartely a úmrtími
na předávkování fentanylem.

Bidenova neochota uzavřít hranici s Mexikem pro tisíce nelegálních migrantů přiměla úřady v
pohraničním státě Texas k přímé konfrontaci s federálními úřady postavením plotu z ostnatého drátu
podél hranice s Mexikem.

Texaského guvernéra Abbotta již podpořilo 25 republikánských guvernérů a 14 z nich vyslalo na
pomoc Texasu jednotky své Národní gardy.

Na otázku, kterou si Gary Schmidt položil ve svém článku “Je Biden ztroskotanec, nebo státník?“, již
většina Američanů odpověděla.

 

AUTOR: Vladimir Prochvatilov

Překlad: St. Hroch / Belobog

ZDROJ

https://www.fondsk.ru/news/2024/02/14/dzho-bayden-kak-glavnyy-politicheskiy-neudachnik-sovremennosti.html

